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Lähisuhdeväkivallalla tarkoitetaan väkivaltaa, jonka tekijänä on nykyinen tai
entinen puoliso tai kumppani, perheenjäsen tai muu läheinen ihminen. Lä-
hi suh de vä ki val ta vaikuttaa monin tavoin kaikkien osallisten hyvinvointiin ja
terveyteen. Se voi johtaa fyysisen tai psyykkisen vamman syntymiseen, ke-
hi tyk sen häiriytymiseen, perustarpeiden tyydyttämättä jäämiseen tai kuo le-
maan. Väkivallan vaikutuksille altistuu koko lähipiiri.

Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyö perustuu kansallisiin sopimuksiin (esim.
Nai siin kohdistuvan väkivallan vähentäminen, Kansallinen lapsiin koh dis tu-
van kuritusväkivallan vähentämisen toimintaohjelma, Turvallinen elämä
ikään ty neil le) sekä lakeihin (esim. terveydenhuoltolaki, lastensuojelulaki) ja
on osa kunnan tehtäviä. Sosiaali- ja terveyspalveluissa on huolehdittava
sii tä, että lähisuhdeväkivaltaa kokeneet asiakkaat tunnistetaan ja he saa vat
nopeasti avun ja hoidon väkivallan aiheuttamaan kriisiin.

Naantalissa on laadittu Lähisuhdetyön toimintamalli - Naantalin malli lä hi-
suh de vä ki val lan puuttumisessa. Malli on laadittu yhteistyössä sosiaali- ja
ter veys pal ve lui den moniammatillisen yhteistyön tuloksena. Mallin laa din-
nas sa ovat olleet mukana Naantalin väkivaltatyön ehkäisyn työryhmä: so si-
aa li pal ve luis ta perhepalveluiden vastuusosiaalityöntekijä Liisa Hankavuori
ja aikuissosiaalityön sosiaaliohjaaja Katja Ristilehto, terveyspalveluista ter-
vey den hoi ta jat Salla Miesvirta, Riikka Nummela ja Elina Ketola, hoito- ja
van hus pal ve luis ta sairaanhoitaja Eija Heinonen ja lähihoitaja Leena Wet-
ter strand sekä väkivallan ehkäisyn koordinaattorina toimiva johtava hoitaja
Han ne le Nikander-Tuominen.

Toimintamallissa on kuvattu lähisuhdeväkivaltatyön ehkäisy ja seulonta
pal ve luis sa, toimintaohjeet lähisuhdeväkivaltatilanteisiin, lä hi suh de vä ki val-
ta työn toteutuksen seuranta ja arviointi sekä koottu yhteen palveluita, jois ta
saa apua ja tukea, jos/kun henkilö on kokenut lähisuhdeväkivaltaa.

Lähisuhdetyön toimintamalli - Naantalin malli lähisuhdeväkivallan
puuttumisessa sekä toimintaohjeet lähisuhdeväkivaltatilanteisiinovat
liitteinä.
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lähisuhdeväkivaltatyön toimintamallin 2017 ja toimintaohjeet.
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Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.




